
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
   О внесении изменений  

   в постановление администрации 

   Уссурийского городского округа 

   от 14 июня 2016 года № 1722-НПА 

   «Об утверждении Правил  

   «Присвоение адресов объектам 

   адресации, изменение, 

   аннулирование адресов» 

   и о признании утратившим силу  

   постановления администрации 

   Уссурийского городского округа 

   от 13 января 2012 года № 2-НПА 

   «Об утверждении Порядка 

   присвоения наименований улицам, 

   площадям и иным территориям 

   проживания граждан в Уссурийском 

   городском округе, установления 

   нумерации домов, установки 

   указателей с наименованиями 

   улиц и номерами домов 

   в Уссурийском городском округе»  

 

 

 
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной 

регистрации недвижимости», Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 19 ноября 2014 года № 1221 «Об утверждении Правил 

присвоения, изменения и аннулирования адресов», распоряжением 

Правительства Российской Федерации от 31 января 2017 года № 147-р                       

«О целевых моделях упрощения процедур ведения бизнеса и повышения 

23.03.2022 707-НПА

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



2 

инвестиционной привлекательности субъектов Российской Федерации», 

Дорожной картой проекта «Земельные ресурсы и недвижимость» Программы 

«Повышение инвестиционной привлекательности Приморского края»  

от 09 августа 2021 года, статьей 56 Устава Уссурийского городского округа,  

с целью достижения целевого значения показателя программы «Повышение 

инвестиционной привлекательности Приморского края», а также приведения 

в соответствие с действующим законодательством 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

округа от 14 июня 2016 года № 1722-НПА «Об утверждении Правил 

«Присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование 

адресов» и о признании утратившим силу постановления администрации 

Уссурийского городского округа от 13 января 2012 года № 2-НПА                       

«Об утверждении Порядка присвоения наименований улицам, площадям и 

иным территориям проживания граждан в Уссурийском городском округе, 

установления нумерации домов, установки указателей с наименованиями 

улиц и номерами домов в Уссурийском городском округе» (далее – 

постановление) следующие изменения: 

а) в преамбуле постановления слова «решением Думы муниципального 

образования г. Уссурийск и Уссурийский район от 30 ноября 2004 года                

№ 104 «О Правилах землепользования и застройки Уссурийского городского 

округа»,» исключить; 

б) в Правилах «Присвоение адресов объектам адресации, изменение, 

аннулирование адресов», утвержденных постановлением: 

в разделе I. «Общие положения»: 

в абзаце втором пункта 1 слова «решением Думы муниципального 

образования г. Уссурийск и Уссурийский район от 30 ноября 2004 года                

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



3 

№ 104 «О Правилах землепользования и застройки Уссурийского городского 

округа»,» исключить; 

в разделе II. «Понятия, используемые в настоящих Правилах»: 

подпункт «а» пункта 2 изложить в следующей редакции: 

«а) адресообразующие элементы - страна, субъект Российской 

Федерации, федеральная территория, муниципальное образование, 

населенный пункт, элемент улично-дорожной сети, элемент планировочной 

структуры и идентификационный элемент (элементы) объекта адресации;»; 

в разделе III. «Порядок присвоения объекту адресации адреса, 

изменения и аннулирования такого адреса»:  

в пункте 17 цифру «7» заменить цифрой «6». 

2. Управлению информатизации и организации предоставления 

муниципальных услуг администрации Уссурийского городского округа 

(Панченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Уссурийского городского округа. 

3. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского 

округа (Тесленко) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации 

 

 

 

Глава Уссурийского 

городского округа                                                                                    Е.Е. Корж 

 

 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru


